
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

 

17.12.2024                                                                                  № 168-о 

 

Про підсумки проведення   

Всеукраїнського тижня права  

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», «Про 

внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо врегулювання 

окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану» (№7325 від 

28.04.2022), на виконання Національної стратегії розбудови безпечного і 

здорового освітнього середовища у новій українській школі (Указ Президента 

України від 25 травня 2020 року № 195/2020 «Про Національну стратегію 

розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській 

школі», розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2023 року № 

174-р), Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 

період до 2030 року (розпорядження Кабінету Міністрів України  від 14 квітня 

2021 року № 366-р), Державної соціальної програми запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року 

(постанова Кабінету Міністрів України від 24.02.2021 № 145), Державної 

соціальної програми «Молодь України» (постанова Кабінету Міністрів України 

від 2 червня 2021 р. № 579), Національної стратегії реформування системи 

юстиції щодо дітей на період до 2023 року (розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 27 листопада 2019р. № 1335-р), Концепції «Безпечна і дружня до 

дитини школа» (наказ Міністерства освіти і науки України від 14.08.2020р. № 

1/9-430), Комплексної регіональної Програми забезпечення публічної безпеки і 

порядку та протидії злочинності  на території Харківської області на 2020–2024 

роки (рішення Харківської обласної ради від 27 лютого 2020 року № 1199-VІІ 



(ХХІІІ сесія VІІ скликання) (зі змінами), Регіональної програми підвищення 

рівня безпеки дорожнього руху на території Харківської області на період до 

2023 року (рішення Харківської обласної ради від 21 грудня 2021 року № 320-

УІІІ), Положення про дистанційне навчання, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 25.04.2013 №466, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 30 квітня 2013 р. за №703/23235, листів 

Міністерства освіти і науки України від 03.11.2023 №1/17310-23 «Щодо окремих 

питань організації освітнього процесу в умовах воєнного стану», від 19.11.2024 

№1/21639-24 «Про методичні рекомендації щодо організації виховного процесу 

в закладах освіти», від 29.03.2022 № 1/3737-22 «Про забезпечення 

психологічного супроводу учасників освітнього процесу в умовах воєнного 

стану в Україні», та плану роботи КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 

РАДИ на 2024/2025 навчальний рік (далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР), з метою 

підвищення рівня правового виховання, активізації в учнів пізнавальної 

діяльності, формування у вихованців ціннісного ставлення до суспільства і 

держави, до людей, до себе 

в період з 09 грудня 2024 року по 15 грудня 2024 року було проведено наступні 

заходи до Всеукраїнського тижня права з використанням технологій 

дистанційного навчання:  

 з 09 по 13 грудня 2024 року класними керівниками та вихователями з метою 

виховання у школярів інтересу до правових знань, популяризації правових 

законів, розвитку пізнавального інтересу до предмету «Правознавство», 

з’ясування, як учні знають основні поняття з правознавства, навчити дітей 

користуватися своїми правами в різних ситуаціях, виховання почуття 

відповідальності за свої вчинки, почуття причетності до процесу творення 

правової держави в Україні, формування правової культури школярів 

проведені виховні години  за темами: «Права у моєму житті», «Світ моїх 

прав», «Права людини»,  «Закон обов’язковий для всіх»; «Права дитини-

права людини»; «Я -громадянин правової держави», «Права і обов`язки 

громадян України»; «Подорож у країну прав»; «Правова абетка»; «Право на 



освіту: право чи обов`язок?»;   

 10.12.2024 року практичним психологом Яковенко Н.О. розміщено на 

освітній платформі Human Facebook та у психологічній службі офіційного 

сайту закладу відеоматеріалу для батьків «Злість, агресія, насильство: 

шляхи подолання». Мета: нагадати батькам про проблему насилля та 

жорстокості, їх наслідків для дитини чи інших членів родини, вивчити 

права дітей, обговорити питання, як захиститися від будь-якого 

насильства, виховати вміння попереджувати жорстоке поводження з 

людьми ; 

 10.12.2024 соціальним педагогом Сологуб К.Б. розміщено презентацію 

«Твої права і обов’язки» на освітній платформі HUMAN;  

 11.12.2024 соціальним педагогом Сологуб К.Б. проведено годину 

спілкування «Конвенція ООН про права дитини: міф чи реальність?». 

Мета: ознайомити учнів із основними положеннями Конвенції ООН про 

права дитини; з’ясувати обов’язки, права і свободи дітей, визначені нею; 

розвивати критичне мислення, соціальну та життєву компетенції, 

формувати повагу до держави, її органів; виховувати повагу до закону, 

шанобливе ставлення до власної особистості та інших, патріотизм і 

гордість за свою країну;  

 12.12.2024 практичним психологом Яковенко Н.О. з учнями 9 класу  

проведено годину спілкування «Права знаєш - себе захищаєш». Метою 

заходу є узагальнити знання дітей про їхні права та обов'язкиі; формувати 

правову свідомість; виховувати почуття власної гідності, пошану до 

законів України, уміння користуватися своїми правами; розвивати активну 

життєву позицію; 

 13.12.2024 соціальним педагогом Сологуб К.Б. розміщено презентацію 

«Воєнний злочин: ознаки, особливості, відповідальність» на освітній 

платформі HUMAN;  

 

 

 



Враховуючи вищезазначене, 

 

НАКАЗУЮ: 

1.  Визнати належним рівень підготовки та участі у Всеукраїнському тижні 

права.   

2. КРАТКІЙ О.А., заступнику директора з виховної роботи: 

2.1. Організувати роботу щодо систематизації матеріалів з проведення Тижня 

правових знань. 

До 22.12.2014 

2.2. Щорічно організовувати участь у Всеукраїнському тижні права та планувати  

заходи  на  правову  тематику  в  плані роботи   КЗ «ХСШ №1» ХОР на 2025/2026 

навчальний рік. 

3. Класним  керівникам, вихователям: 

3.1. Продовжувати  роботу  з  дітьми, які  потребують  додаткової  педагогічної  

уваги. 

  Протягом 2024/2025 навчального року 

3.2.  Проводити  з  вихованцями тематичні  години, свята, засідання «круглих  

столів», ділові  ігри, бесіди, лекції тощо  на  правову  тематику.  

                                                                   Протягом 2024/2025 навчального року 

3.3. Впроваджувати  в  освітній  процес  різні  напрями  громадянського  

виховання, створювати  умови  для  соціалізації  учнів  школи.  

 Протягом 2024/2025 навчального року 

3.4. Ознайомлюватися  з  передовим  досвідом  правового  виховання  в  закладах 

освіти  для  впровадження  його  в  КЗ «ХСШ №1» ХОР. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

4. СОЛОГУБ К.Б., соціальному  педагогу:   

4.1. Продовжувати  роботу  з профілактики правопорушень серед вихованців КЗ 

«ХСШ №1» ХОР. 

Протягом 2024/2025 навчального року 



4.2. Забезпечувати проведення просвітницьких заходів з питань правового 

виховання, організовувати зустрічі  вихованців з  фахівцями  права. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

5. ЯКОВЕНКО Н.О., практичному психологу, продовжувати  індивідуальну  

роботу  з  учнями, які  стоять  на  внутрішньошкільному  обліку або схильні до 

правопорушень. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

6. Контроль  за  виконанням  наказу  покласти на заступника директора з виховної 

роботи КРАТКУ О.А.  

 

Директор закладу       О.КАРАСИК 

Оксана Кратка +380502388978 

 


	НАКАЗ

